PENINSULMARKET S. A.

Guayaquil, 8 de abril del 2015

Señores

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA PENINSULMARKET S.A. CIUDAD.-

De mis consideraciones:

Cumpliendo con los estatutos de la Compañía, pongo a consideración de los señores accionistas el informe de actividades de PENINSULMARKET S.A., por el ejercicio económico 2014.

La compañía MICROLOSA S.A. se constituyó mediante escritura pública otorgada ante el Notario Suplente Vigésimo Noveno, abogado Renato Esteves el 18 de mayo del 2013 e inscrita el 5 de abril del 2013; la compañía cambio su denominación de MICROLOSA S.A. A PENINSULMARKET S.A. y su domicilio al cantón La Libertad, mediante escritura pública otorgada ante el Notario Tercero del cantón La Libertad el día 10 de septiembre del 2014 e inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón el 6 de noviembre del 2014; la compañía nombro su primer Representante Legal el 19 de Junio del 2014 obteniendo el RUC el 14 de julio del 2014, fecha en que inicia sus actividades.

Aspectos financieros

Con los antecedentes expuestos ratifico y pongo en conocimiento a los accionistas que la compañía cuenta con un solo empleado que se encuentra legalmente afiliado al Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social y que durante el año 2014 no realizo ninguna actividad económica

Agradezco la confianza y apoyo a la gestión que se desarrollara en el transcurso de este nuevo periodo fiscal y me comprometo a trabajar para obtener los mejores logros y resultados para la Compañía.

Atentamente,

Gilda Mari Menéndez Romero

Gerente General